PORTARIA Nº 311/2025, DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de Engenho Velho,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica
do Município lhe confere, resolve:

N O M E A R

Art. 1º - Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de
Meio Ambiente, do Município de Engenho Velho – RS, os seguintes membros:

Representantes da LINHA CACHOEIRINHA;

Rafael Cenci - Titular

Giovani Lazzaretti Garbin – Suplente

Representantes da LINHA MARTINELLI;

Rogério Baldi – Titular

Representantes da TERRA INDÍGENA DA SERRINHA:

Isaias Portela - Titular

Linda Inês Kanheró – Suplente

Representantes DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS E
RODAGENS.

Joel Balbinot - Titular

Leomar Brembatti - Suplente

Representantes DA LINHA MARASCHIM:

Ijaque Barrilli – Titular

Gilmar Wolf – Suplente

Representantes DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE;

Fernanda Aimi Beluzzo – Titular

Adilciane Francio Piran - Suplente

Representantes da EMATER/RS, instalada no Município;

Luciano Migliorança - titular

Representantes DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

Helio Tomazzini - Titular

Letícia Signor Fontana – Suplente

Representante DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE;

Rosino F. Feldns – Titular

Graciela Tonello– Suplente

Representantes DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO;

Laercio Lamonatto - Titular

Oilson Pastorio – Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a

portaria nº 19/2020, de 16 de janeiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO/RS,

aos 25 de agosto de 2025.

__________________________

PAULO ADRÉ DAL ALBA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal
                                                                                                 Publicado em _____/____/2025
                                                                                                  Responsável pela publicação

                                                                                                   __________________________